ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ОЬ
г. Орёл

№ по

О результатах
образовательного аудита в общеобразовательных организациях Орловской

области, выпускники которых награждены медалью «За особые успехи
в учении» и набрали на ЕГЭ менее 70 баллов по русскому языку и/или

математике профильного уровня

В целях повышения эффективности управления качеством образования
в общеобразовательных организациях посредством формирования у всех
участников образовательных отношений устойчивых ориентиров на методы
и инструменты объективного оценивания образовательных результатов
обучающихся с использованием ресурсов внутренней системы оценки
качества образования п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты образовательного аудита
в общеобразовательных организациях Орловской области, выпускники
которых награждены медалью «За особые успехи в учении» и набрали на
ЕГЭ менее 70 баллов по русскому языку и/или математике профильного
уровня согласно приложениям 1-5.

2. Бюджетному учреждению «Региональный центр оценки качества
образования» направить результаты образовательного аудита:

2.1. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»
для осуществления адресной методической помощи данным
общеобразовательным организациям;

2.2. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление
в сфере образования, для выработки с подведомственными

общеобразовательными организациями совместных мер по повышению
эффективности управления качеством образования, в том числе в вопросах
объективного оценивания образовательных результатов обучающихся;

2.3. В общеобразовательные организации, выпускники которых
награждены медалью «За особые успехи в учении» и набрали на ЕГЭ менее
70 баллов по русскому языку и/или математике профильного уровня,
для использования в работе и разработки плана мероприятий
по совершенствованию внутренней системы оценки качества образования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Департамента образования Орловской
области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области , ч ^ / Т . В . Крымова